
Č. j.: MPSV-2021/121318 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – OPZ/1.3/043/0004185, projekt Podnikové vzdělávání zaměstnanců 
společnosti Dřevovýroba Otradov. 
 

 

Dotaz ze dne 15. 7. 2021 
 

Odpověď 
 
… Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 15. 7. 2021 
Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které 
žádáte o informace, které se  týkají rozhodnutí o poskytnutí dotace 
č. OPZ/1.3/043/0004185 – projekt Podnikové vzdělávání zaměstnanců společnosti 
Dřevovýroba Otradov. 
 
K Vaším jednotlivým otázkám sdělujeme: 
 

1. Ve věci Informace, kdo byl subjektem v níže zmíněných  lektorských situacích 

Obecné IT –  subjekt s IČ 27902048 
Měkké a manažerské dovednosti – subjekt s IČ 01500163 
Jazykové vzdělávání – aktivita nebyla součástí projektu 
Účetní, ekonomické a právní kurzy – subjekt s IČ 01500163  
Specializované IT– aktivita nebyla součástí projektu 
Technické a jiné odborné vzdělávání – subjekt s  IČ 27550541 
Interní lektor –aktivita byla součástí projektu, ale příjemce ji nevyužil 
 
ad 2) Výše úhrady způsobilých výdajů subjektům: 
subjekt IČ 27902048: 13 219,20 Kč 
subjekt IČ 01500163: 274 674,10 Kč 
subjekt IČ 27550541: 416 190,60 Kč 
Výše uvedené částky představují dotace, které byly vyplaceny příjemci dotace. 
Upozorňujeme, že tyto částky nemusí odpovídat skutečným finančním transferům 
mezi příjemcem dotace a školícími subjekty. Podklady ke skutečně vynaloženým 
výdajům nejsou předmětem kontroly, a proto je poskytovatel dotace nemá k dispozici. 
Pro úplnost doplňujeme, že projekt s registračním 
č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/16_043/0004185 patří do skupiny projektů s tzv. zjednodušeným 
vykazováním. Znamená to, že příjemci dotace byla školení proplácena na základě 
počtu jednotek, kde jednotkou je 1 osobohodina školení, a tzv. jednotkových nákladů. 
Dokladování jednotek a jednotkové náklady jsou detailně popsané v příručce 
Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ pro projekty 
s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání (veřejně dostupné zde: 
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/3342815). 
 
ad 3) Ve věci informace, z jakých důvodů došlo ke změně lhůty realizace projektu 
podloženou příslušným dokumentem. 
 

https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/3342815


Důvody pro předčasné ukončení projektu byly snížení zaměstnanosti a tlumení 
dřevovýroby (viz příloha). 
 

 

 
S pozdravem 


